[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03.12.2021 г.  №  49
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 04.09.2014 г. № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края»
Во исполнение Федерального закона № 251-ФЗ от 01.07.2021 года,                      «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.    Внести следующие изменения в решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 04.09.2014 г. № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края»:
1.1. отменить в  подпункте 5  пункта 2  раздела 2 следующее содержание:
- перечень  главных администраторов (администраторов) доходов районного бюджета.

- перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета.

1.2. подпункт 6 пункта 3 раздела 1 дополнить следующим содержанием:
- представляет для включения в перечень источников доходов районного бюджета и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источников доходов.
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним  муниципальными, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по  бюджету, налоговой и кредитной политике (О.В. Лукьянова).

Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                          А.В. Онучина